A vitam in evangelicis certaminibus desudando transegit, et synodis multis intersuit. Alia præterea *Xysto* ad *Acacium* scribendi causa fuit, quod nimurum is, cum *Ephesum* vocatus præsenio adesse non valuisse, litteras proxime a *Joanne* memoratas vice sui ad *Theodosium* misit cum synodo communicandas, quas re ipsa imperator ille perferri *Ephesum* curavit (*Lab. tom. III Concil. pag. 722*). Illarum *Acacii* literarum ipse meminit *Theodosius* in sacra quam post *Nestorii*, *Cyrilli* ac *Mennonius* depositionem ad synodum scripsit. Cum igitur *Xystus* *Acacium* non modo apud *Joannem* et socios, sed etiam apud imperatorem tantum posse animadverteret; plurimi interesse judicavit ut ad compounendam pacem, idoneis conditionibus propositis, ille in primis adducereetur. Deinde haec primam *Xysti* epistolam notare voluisse videtur *Gennadius* lib. de Vir. Illustr. ubi ait: *Xystus successor Cœlestini pro eadem re et ad ipsum Nestorium et ad Orientis episcopos adversus errorem ejus succidendum sententias direxit. Quod si ita est, graviter hallucinatus est ille, cum epistolam ad ipsum Nestorium directam dixit, in qua diserte adversus eum pronuntiat *Xystus* (Num. 4): Solus igitur ille sit naufragus, quem in tanta caligine propriarum doctrinarum nihil cernentem impietatis fluctus allis scopulo depositionis.*

a EPISTOLA I

XYSTI III, BEATISSIMI PAPÆ ROMÆ, SUCCESSORIS COELESTINI, AD CYRILLUM.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΣΤΟΥ ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΩΤΑΤΟΥ ΠΑΠΑ ΡΩΜΗΣ ΔΙΑΔΟΧΟΥ ΚΕΑΕΤΙΝΟΥ, ΠΡΟΣ ΚΥΡΙΑΛΩΝ.

Episcopis Orientis nuntiat unanimi consensu factam esse ordinationem suam; cui et illos in legalis suis intersuisse gratulatur. Cyrilli erga Nestorii sectatores pia petitio laudatur et confirmatur.

1. Gratiam habentes Dei nostri circa nos humanitati, quod eo tempore quo nos ad supremum sacerdotii apicem vocare dignatus est, concessit nobis, secundum pietatem suam, præsentiam sanctorum fratrum et coepiscoporum nostrorum *Hermogenis* et *Lampetii*, necessario ad vestram fraternitatem per eos has litteras dedimus ^b testes ordinationis nostræ. In his enim omnes vos a quibus illi missi fuerunt, astutissime credidimus, quandoquidem nullatenus intervallo separantur quos connectit gratia spiritualis. Quali autem omnium concordia, per divinæ Providentiae dispensationem, hæc nostra facta fuerit ordinationis, ubi sanctitas vestra didicerit tum ex nostris litteris, tum ex relatione fratrum, omnino gratiam præbenti Domino pro nobis habitura est, dilectissime frater, ut proprii doni custos, ecclesiasticam pacem conservare dignetur. Deus noster, qui cuncta quæ ad se pertinent ita dispensat, ut ne unum quidem despiceret, beneficium mibi in occasione fraternitatis dedit. Nam per sanctos consacerdotes nostros *Hermogenem* et *Lampetium* qui interfuerunt ordinationi nostræ has litteras mittere visum est ad pietatem tuam, quales utique ad sanctam synodus ^c minus, de seductoribus *Nestorii*.